КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19 февраль  2021 й.                         № 02                           19 февраля  2021 г.

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению
на территории  сельского поселения Старокудашевский сельсовет
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
 Года здоровья и активного долголетия
   В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от 28.12.2020 №УГ-601 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2021 года Годом здоровья и активного долголетия», в целях формирования здорового образа жизни, развития массовости физической культуры, спорта и туризма  Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республике Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
  1. Утвердить прилагаемый состав и план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республике Башкортостан в 2021 году «Года здоровья и активного долголетия»  (приложения №1,2)
  2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Старокудашевский сельсовет по адресу: с.Старокудашево, ул.Центральная,3 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан http://starokudashevo.ru/.
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       И.Х.Шакирьянов

 Приложение №1
                                                                                                 к постановлению Администрации
сельского поселения
Старокудашевский сельсовет
муниципального района Янаульский
район Республике Башкортостан
от 19.02.2021 г. № 02

Состав общественной комиссии по подготовке и проведению на территории  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 2021 году Года здоровья и активного долголетия

       - Глава сельского поселения Шакирьянов Илгизар Хатипович – председатель комиссии;

       - Управляющий делами администрации  Салиманова Гульнара Фанисовна – заместитель председателя комиссии;

       - специалист 1 категории администрации  СП Хазиахметова  Розалия Наиловна–секретарь комиссии;

       Члены комиссии:
   - главный библиотекарь с. Старокудашево, председатель женсовета – Шакирьянова Л.Р. (по согласованию);
    - художественный руководитель СДК с. Старокудашево – Дускаева Ф.Г. (по согласованию);
    - специалист по жанровому творчеству СДК с. Старокудашево - Кабирова Г.М. (по согласованию);
    - Кунафина Гульфира Замировна - депутат Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан избирательного округа №4;
     - Харисова З.З.– староста д. Кумалак.

                                                                                                                              Приложение №2
                                                                                                 к постановлению администрации
сельского поселения  Старокудашевский сельсовет
муниципального района Янаульский район
Республике Башкортостан
от 19.02.2021 № 02

План
мероприятий  по подготовке и проведению в 2021 году Года здоровья и активного долголетия на территории сельского поселения  Старокудашевский сельсовет

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные за подготовку и проведение

	1
	Проведение заседания о выполнении Указа Главы РБ «Об объявлении в Республике Башкортостан 2021 года Годом здоровья и активного долголетия» на территории сельского поселения
	февраль
	Администрация сельского поселения

	2
	Оформление и установка баннеров к Году здоровья и долголетия возле здания Администрации и СДК в с. Старокудашево
	февраль
	Администрация сельского поселения

	3
	Книжная выставка и обзор литературы «Мы за здоровый образ жизни»
	в течение года
	Шакирьянова Л.Р.

	4
	Урок здоровья «Здоров будешь - все добудешь»
	апрель
	Шакирьянова Л.Р.

	5
	Тематический вечер, посвященный Всероссийскому Дню трезвости «Трезвость-норма жизни!»
	сентябрь
	Шакирьянова Л.Р.

	6
	Видеолекторий «Вместе против СПИДа»
	декабрь
	Шакирьянова Л.Р.

	7
	Оформление стенда посвященного Году здоровья и активного долголетия в СДК
с. Старокудашево
	февраль
	Дускаева Ф.Г.
Кабирова Г.М.

	8
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Мой выбор-здоровье»
	21 февраля
	Администрация сельского поселения
Дускаева Ф.Г.
Кабирова Г.М.

	9
	Лыжня здоровья
	февраль-март
	Кабирова Г.М.

	10
	Информационно-игровое мероприятие «Мы против курения»
	30 мая
	Дускаева Ф.Г.

	11
	Велопробег «Я выбираю спорт»
	июнь
	Дускаева Ф.Г.
Кабирова Г.М.

	12
	«Через активность - к долголетию» поездка в бассейн в г. Нефтекамск
	август
	Шакирьянова Л.Р.
Дускаева Ф.Г.
Кабирова Г.М.

	13
	Спортивное мероприятие для детей ко Дню физкультурника в России «Физкультура и спорт – спутники здоровья»
	август
	Кабирова Г.М.

	14
	Литературно-музыкальный вечер, посвященный Всероссийской Дню трезвости «Мы не пьем – мы поем!
	11 сентября
	Дускаева Ф.Г.

Глава сельского поселения                                                                           И.Х.Шакирьянов